Постановление Брянской городской администрации
от 25.05.2018 №1556-п

О внесении изменений в муниципальную
программу города Брянска «Физическая
культура и спорт в городе Брянске»
(2014-2020 годы), утвержденную
постановлением Брянской городской
администрации от 31.12.2013 № 3431-п

Во исполнение Решения Брянского городского Совета народных

депутатов от 27.04.2018 № 951 «О внесении изменений в Решение
Брянского городского Совета народных депутатов от 20.12.2017 № 896
«О бюджете города Брянска на 2018 год и плановый период 2019 и
2020 годы», на основании пунктов 3.5. и 3.13. протокола заседания совета
по определению оценки эффективности реализации муниципальных
программ города Брянска от 15.03.2018, в целях эффективной реализации
программных мероприятий муниципальной программы города Брянска
«Физическая культура и спорт в городе Брянске» (2014-2020 годы)

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести в муниципальную программу города Брянска «Физическая
культура и спорт в городе Брянске» (2014-2020 годы), утвержденную
постановлением Брянской городской администрации от 31.12.2013
№ 3431-п (в редакции постановлений от 14.03.2014 627-п, от 07.05.2014
№ 1100-п, от 02.07.2014 № 1747-п, от 10.09.2014 № 2543-п, от 22.10.2014
№ 3006-п, от 10.12.2014  № 3504-п,  от  30.12.2014  № 3833-п от  11.03.2015
№ 603-п, от 10.06.2015 № 1649-п, от 08.07.2015 № 2016-п, от 11.08.2015
№ 2460-п, от 14.10.2015 № 3235-п, от 09.12.2015 № 4120-п, от 24.12.2015
№ 4354-п, от 31.12.2015 № 4544-п, от 09.03.2016 № 662-п, от 12.05.2016
№ 1552-п, от 08.06.2016 № 1881-п, от 14.07.2016 № 2394-п, от 11.08.2016
№ 2815-п, от 17.10.2016  № 3630-п, от 08.11.2016 № 3888-п, от 12.12.2016
№ 4339-п, от 30.12.2016 № 4707-п, от 31.01.2017 № 275-п, от 12.04.2017
№ 1228-п, от 10.05.2017 № 1587-п, от 14.06.2017 № 2114-п, от 21.07.2017

№ 2536-п, от 11.10.2017 № 3520-п, 30.10.2017 № 3771-п, от 13.12.2017
№ 4374-п, от 19.01.2018 № 125-п, от 31.01.2018 № 280-п, от 28.03.2018
№ 901-п) следующие изменения:

1.1. Позицию паспорта муниципальной программы «Перечень
подпрограмм, основных мероприятий муниципальной программы»
дополнить пунктами 21 и 22 следующего содержания:
«21. Основное мероприятие:
«Приобретение спортивной формы, оборудования и инвентаря для
муниципальных автономных учреждений».
22. Основное мероприятие:
«Приобретение основных средств и материальных запасов (приобретение
спортивной формы для тренировочных занятий и выступлений на
спортивных соревнованиях учащихся МБУДО ДЮСШ Десна»)». ».

1.2. Позицию паспорта муниципальной программы «Общий объем
средств, предусмотренных на реализацию муниципальной программы»
изложить в следующей редакции:
«Всего – 1 587 279 705,00 рублей,
в том числе:
по годам реализации

2014 год – 235 333 539,00 рублей;
2015 год – 212 358 906,00 рублей;
2016 год – 206 631 815,00 рублей;
2017 год – 209 763 105,00 рублей;
2018 год – 240 410 880,00 рублей;
2019 год – 235 938 680,00 рублей;
2020 год – 246 842 780,00 рублей.

Из них:
 - за счет средств бюджета города Брянска
             – 1 456 491 482,00 рублей,
в том числе:
по годам реализации

2014 год – 202 088 819,00 рублей;
2015 год – 190 708 383,00 рублей;
2016 год – 184 210 360,00 рублей;
2017 год – 194 765 620,00 рублей;
2018 год – 227 586 200,00 рублей;

2019 год – 223 114 000,00 рублей;
2020 год – 234 018 100,00 рублей.».

1.2. Раздел 4 муниципальной программы «Объемы и источники
финансирования муниципальной программы» изложить в следующей
редакции:

«Источниками финансирования программы являются средства
бюджета города Брянска и иные источники. Общий объем средств,
предусмотренных на реализацию муниципальной программы составляет:

2014 год – 235 333 539,00 рублей;
2015 год – 212 358 906,00 рублей;
2016 год – 206 631 815,00 рублей;
2017 год – 209 763 105,00 рублей;
2018 год – 240 410 880,00 рублей;
2019 год – 235 938 680,00 рублей;
2020 год – 246 842 780,00 рублей.

Объемы финансирования муниципальной программы с разбивкой по
основным мероприятиям, исполнителям и срокам приведены в плане
реализации муниципальной программы (в приложении 2 к муниципальной
программе).».

1.3. Раздел 4 муниципальной программы «Перечень основных
мероприятий, включенных в муниципальную программу» дополнить
пунктами 21 и 22 следующего содержания:
«21. Приобретение спортивной формы, оборудования и инвентаря для
муниципальных автономных учреждений.
22. Приобретение основных средств и материальных запасов
(приобретение спортивной формы для тренировочных занятий и
выступлений на спортивных соревнованиях учащихся МБУДО ДЮСШ
Десна»)». ».

1.4. Приложение 1 к муниципальной программе «Ожидаемые
результаты – конечные результаты (индикаторы) реализации
муниципальной программы и их значения» изложить в новой редакции
согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

1.5. В таблице приложения 2 к муниципальной программе «План
реализации муниципальной программы» строку с итоговыми цифрами в
начале таблицы, строки под номерами 3, 10 изложить в новой редакции и
добавить строки 11 и 12 согласно приложению 2 к настоящему
постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете
«Брянск» и разместить на официальном сайте Брянской городской
администрации в сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
Л.А. Гончарову, заместителя Главы городской администрации.

Глава администрации                                       А.Н. Макаров

Приложение 1
к постановлению Брянской городской
администрации от 25.05.2018  № 1556-п

« Приложение 1
к муниципальной программе, утвержденной
постановлением Брянской городской
администрации от 31.01.2018 № 280-п

Ожидаемые результаты – конечные результаты (индикаторы)

реализации муниципальной программы и их значения
№
п/п

Наименование ожидаемого результата –
конечного результата (индикатора)

Единица
измерения

Целевые значения показателей
Отчетный период реализации
муниципальной программы

2018
год

2019
год

Целевое
значение
2020 года 2014 год

(факт)
2015 год
(факт)

2016 год
(факт)

2017 год
(факт)

Цель муниципальной программы: «Создание условий, ориентирующих граждан различных слоев населения и возраста на здоровый образ жизни, в
том числе на занятия физической культурой и массовым спортом»
Задача муниципальной программы: «Реализация единой государственной политики в сфере физической культуры и спорта на территории города
Брянска»

1.

Доля населения города Брянска,
систематически занимающегося физической
культурой и спортом, от общей численности
населения города Брянска

% 19,8 19,9 25 26,5 ≥30 ≥30 ≥30

Задача муниципальной программы: «Развитие массового спорта и общественного физкультурно-оздоровительного движения»

2.

Количество подготовленных спортсменов в
городе массовых спортивных разрядов, в том
числе первого спортивного разряда и
кандидатов в мастера

человек - 2670 3236 2998
не

менее
2550

не
менее
2550

не
менее
2550

3. Предоставление объектов для учебно-
тренировочных занятий по видам спорта и тыс. кв. м. - - - - 58,45 58,45 58,45

занятий физической культурой и спортом для
населения

4. Количество дней в году приема тестов ГТО дней в году - - - -
не

менее
50

не
менее

50

не
менее

50

5.
Проведение физкультурно-оздоровительных и
спортивно-массовых мероприятий в каждом
районе города Брянска:

мероприятие - - - -
не

менее
50

не
менее

50

не
менее

50

Задача муниципальной программы: «Развитие детско-юношеского спорта и системы подготовки высококвалифицированных спортсменов»
6. Доля граждан города Брянска, занимающихся

в специализированных спортивных
учреждениях, в общей численности детей  6-15
лет

% 24 29 25 - - - -

7. Численность детей и подростков,
занимающихся в муниципальных спортивных
учреждениях (ДЮСШ, СДЮСШОР, АТСК) в
возрасте от 6 до 15 лет

человек - - - 6300
не

менее
6300

не
менее
6300

не
менее
6300

8.
Число лиц, прошедших спортивную подготовку
на этапах спортивной подготовки в автономных
учреждениях

человек - - - -
не

менее
500

не
менее
500

не
менее
500

9. Соотношение средней заработной платы
педагогических работников муниципальных
образовательных учреждений
дополнительного образования детей,
подведомственных комитету по физической
культуре и спорту Брянской городской
администрации, к средней заработной плате по
Брянской области

% - - 81,8 - - - -

10. Соотношение средней заработной платы
педагогических работников муниципальных
образовательных учреждений
дополнительного образования детей,

% - - - 100,6 100 100 100

подведомственных комитету по физической
культуре и спорту Брянской городской
администрации, к средней заработной плате
учителей в Брянской области

11. Численность спортсменов, подготовленных и
включенных в списки кандидатов в
спортивные сборные команды Российской
Федерации

человек - - - - 15 15 15

12. Улучшение материально-технической базы
муниципальных спортивных учреждений учреждений - - - - 15 10 10

Задача муниципальной программы: «Организация спортивно-оздоровительного отдыха детей и подростков»
13. Организация отдыха, оздоровления и

занятости учащихся в каникулярный период человек 614 226 415 415 430 430 430

Задача муниципальной программы: «Развитие инфраструктуры сферы физической культуры и спорта»
14. Уровень обеспеченности спортивными

сооружениями исходя из их единовременной
пропускной способности

% - - - - - - -

Задача муниципальной программы: «Адаптация объектов спорта для инвалидов и других маломобильных групп населения»
15. Удельный вес существующих муниципальных

спортивных объектов, которые соответствуют
требованиям доступности для инвалидов и
других маломобильных групп населения

% - - - - 70 80 100

Главный специалист комитета по физической культуре и
спорту городской администрации

И.о. председателя комитета по физической культуре и
спорту городской администрации

»

И.В. Сорокина

А.В. Горбачев

И.о. заместителя Главы городской администрации Г.А. Шаповалов

Приложение 2

к постановлению Брянской городской администрации
от 25.05.2018  № 1556-п

№
п/п

Наименование муниципальной
программы, подпрограммы,
мероприятий подпрограмм,

основных мероприятий
муниципальной программы

Ответственный
исполнитель,

соисполнитель

Источник
финансирования

Объемы средств на реализацию программы, руб.
Связь с ожидаемыми – конечными

результатами (индикаторами) муниципальной
программы (подпрограмм) (порядковый номер

результатов). Непосредственный результат
(индикатор) с расшифровкой по годам

2018
год

2019
год

2020
год

1 2 3 4 5 6 7 8
 «Муниципальная

программа города Брянска
«Физическая культура и
спорт в городе Брянске»
(2014-2020 годы)

Комитет по
физической
культуре и спорту
Брянской городской
администрации,
Районные
администрации
города Брянска,
Отдел по делам
несовершеннолетних
и защите их прав.

Всего 240 410 880,00 235 938 680,00 246 842 780,00

1-5, 7-8, 10-13 »

Средства бюджета
города Брянска 227 586 200,00 223 114 000,00 234 018 100,00

Поступления из
областного бюджета 402 480,00 402 480,00 402 480,00

Внебюджетные
средства  12 422 200,00 12 422 200,00 12 422 200,00

«3.

Основное мероприятие
«Реализация
дополнительных
общеобразовательных
программ»

Комитет по
физической культуре
и спорту Брянской
городской
администрации

Всего: 201 421 404,50 196 985 769,00 207 883 069,00
7, 10 »

Средства бюджета
города Брянска 191 749 204,50 187 313 569,00 198 210 869,00

Внебюджетные
средства 9 672 200,00 9 672 200,00 9 672 200,00

«10.
Основное мероприятие:
«Приобретение спортивной

Комитет по
физической Всего: 1 639 300,00 1 714 300,00 1 714 300,00

12 »

1 2 3 4 5 6 7 8
формы, оборудования и
инвентаря для
муниципальных ДЮСШ и
СДЮСШОР»

культуре и спорту
Брянской городской
администрации

Средства бюджета
города Брянска 1 639 300,00 1 714 300,00 1 714 300,00

Поступления из
областного бюджета 0 0 0

«11.

Основное мероприятие:
«Приобретение спортивной
формы, оборудования и
инвентаря для
муниципальных
автономных учреждений»

Комитет по
физической
культуре и спорту
Брянской городской
администрации

Всего: 75 000,00 0 0

12 »

Средства бюджета
города Брянска 75 000,00 0 0

Поступления из
областного бюджета 0 0 0

«12.

Основное мероприятие:
«Приобретение основных
средств и материальных
запасов (приобретение
спортивной формы для
тренировочных занятий и
выступлений на
спортивных соревнованиях
учащихся МБУДО ДЮСШ
«Десна»)»

Комитет по
физической культуре
и спорту Брянской
городской
администрации

Всего: 5 464,50 0 0
12 »

Средства бюджета
города Брянска 5 464,50 0 0

Поступления из
областного бюджета 0 0 0

Главный специалист комитета по физической
культуре и спорту городской администрации

И.о. председателя комитета по физической
культуре и спорту городской администрации

И.о. заместителя Главы городской администрации

И.В. Сорокина

А.В. Горбачев

Г.А. Шаповалов